EDITAL Nº 020/2015-GR

Aditivo ao Edital 014/2015-GR, de abertura de teste seletivo

para contratação de docente.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, Profa. Ma.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICA a ampliação no quadro de vagas do Edital nº 014/2015-GR,

de 16/03/2015, publicado no DOE nº 9413, de 18/03/2015 e Aditivo nº 015/2015-GR, de

18/03/2015,  publicado no DOE nº 9414, de 19/03/2015, de abertura de teste seletivo para

contratação de docentes em regime especial CRES – Contrato em Regime Especial,

Considerando a necessidade de atender a demanda emergencial de contratação de

docente temporário, no Curso de Licenciatura em Matemática, do Campus de Cornélio

Procópio, altera, especificamente, no Anexo I – Quadro de Vagas,  o número de vagas ofertadas

na área/subárea de conhecimento:  Matemática/Cálculo Diferencial e Integral/Álgebra Linear,

de 01 (uma) para 03 (três) vagas, sendo duas vagas no regime de 20 horas e uma vaga no regime

de 40 horas, permanecendo inalteradas  todos os demais itens do referido edital.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da

UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 24 de março de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

REITORA

http://www.uenp.edu.br/